

Број: IV-06-499/1
Датум: 04. 09. 2026.

На основу члана 103. Статута Универзитета у Крагујевцу (број II-01-384 од 23.04.2024. године – пречишћен текст) са изменама и допунама Крагујевцу (број: II-01-746/5 од 07.10.2025. године) и (број: II-01-166/4 од 27.02.2026. године) и чланова 20., 21. и 22. Пословника о раду Већа Универзитета у Крагујевцу (број: I-01-975 од 15.10.2024. године – пречишћен текст), сазивам

42. седницу Комисије за претходна питања за 08. 09. 2026. године (уторак) са почетком у 11,00 сати у просторијама Ректората Универзитета у Крагујевцу

За седницу предлажем следећи

Д Н Е В Н И Р Е Д

I

Усвајање Извода из записника:

- са седнице одржане 07. 07. 2026. године;
- са седнице одржане 10. 07. 2026. године;
- са седнице одржане 15. 07. 2026. године.

II

Разматрање материјала у оквиру поља

1. Разматрање материјала у оквиру поља медицинских наука:

1.1. Извештаји о избору наставника

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Медицинска биохемија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.2. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Гинекологија и акушерство** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.3. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Микробиологија и имунологија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.4. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Социјална медицина** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.5. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Дерматовенерологија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.6. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Хистологија и ембриологија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.7. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Неурологија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.8. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Патолошка физиологија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.9. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Хирургија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.1.10. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Максилофацијална хирургија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.2. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.2.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **редовни професор за ужу научну област Интерна медицина**.

1.2.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **ванредни професор за ужу научну област Анатомија**.

1.2.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **редовни професор или ванредни професор за ужу научну област Хирургија**.

1.2.4. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **редовни професор или ванредни професор за ужу научну област Радиологија**.

1.2.5. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **редовни професор или ванредни професор за ужу научну област Офталмологија**.

1.2.6. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **ванредни професор или доцент за ужу научну област Хигијена и екологија**.

1.3. Извештаји о оцени докторских дисертација

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.3.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Испитивање везивања халоперидола за хумани серумски албумин спектроскопским и методама молекулског моделовања и интеракције са одабраним флавоноидима и јонима метала“ и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

1.4. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.4.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Социјално-медицински аспект лумбалног болног синдрома у популацији одраслог становништва у Републици Србији“ и испуњености услова кандидаткиње **Николете Јанићијевић**.

1.4.2. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Поремећај параметара хемостазе код одраслих пацијената лечених од COVID-а 19 у болничким условима“ и испуњености услова кандидаткиње **Сађе Алексић**.

1.4.3. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Предиктори клиничког исхода код пацијената са акутним исхемијским можданим ударом у предњој циркулацији лечених механичком тромбектомијом“ и испуњености услова кандидата **Дамљана Богићевића**.

1.4.4. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Утицај монтелукаста на антитуморски имунски одговор у моделу карцинома дојке миша“ и испуњености услова кандидаткиње **Јоване Маринковић**.

1.4.5. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Улога галектина-3 у оштећењу органа у току акутне интраваскуларне хемолизе“ и испуњености услова кандидаткиње **Миријане Милинковић**.

1.4.6. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Евалуација антитуморског потенцијала моно- и динуклеарног терпиридинског комплекса бакра(II)“ и испуњености услова кандидаткиње **Амине Нуровић**.

1.4.7. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Синтеза, карактеризација и испитивање антитуморских својстава комплекса паладијума(II) са дериватима кумарина на мишјим и хуманим ћелијским линијама колоректалног карцинома и меланома“ и испуњености услова кандидаткиње **Весне Вуловић**.

1.5. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.5.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње **Раде Зечевић** под називом „Утицај стадијума глаукома на густину васкуларне мреже жуте мрље код пацијената са глаукомом отвореног угла“.

1.5.2. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата **Стефана Јаковљевића** под називом „Антитуморски ефекат новосинтетисаних комплекса паладијума (II) на туморске ћелије карцинома дојке“.

1.5.3. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата **Владана Лукића** под називом „Популациона токсикокинетика карбамазепина“.

1.5.4. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње **Софије Секулић Марковић** под називом „COVID-19: Повезаност ћелијских и молекулских параметара урођене и стечене имуности са тежином клиничке слике“.

1.5.5. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата **Бранислава Петровића** под називом „Природна формулација на бази боровог катрана: развој, карактеризација, и испитивање антиинфламацијских ефеката и ефеката у зарастању рана“.

1.5.6. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње **Јелене Недељковић** под називом „Утицај осовине IL-33/ST2 на развој неуроинфламације и неуродегенерације изазване системском применом липополисахарида“.

1.5.7. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње Саре Петровић под називом „Експресија лептина, галектина-1 и галектина-3 и стварање нових лимфних судова у карциному колоректалне регије“.

1.5.8. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Милана Пантелића под називом „Испитивање генске експресије HMGB1, IL-17 и NF- κ B у предикцији клиничке форме болести код оболелих од акутног панкреатитиса“.

1.5.9. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата Данила Јоковића под називом „Повезаност полиморфизама у генима за цитохроме CYP2C19 и CYP2D6 са иницијалном тежином депресије и тежином депресије након третмана антидепресивима“.

1.5.10. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидаткиње Сњежане Мирковић под називом „Одабране врсте рода *Pinus* sp.: истраживање хемијског профила, биолошких активности и потенцијала за примену на кожи“.

1.6. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

1.6.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Миљана Адамовића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Утицај екстракта листа ораха (*Juglans regia* L.) на технолошке и сензорне карактеристике емулзионих кремова“.

1.6.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Ане Адамовић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Емулзиони крем на бази екстракта плода дуње (*Cydonia oblonga*, *Rosaceae*): Развој формулације и процена технолошких и сензорних карактеристика“.

1.6.3. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Теодоре Тодоровић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Ефекти примене екстракта биљке *Allium ursinum* L. на репродуктивне и метаболичке поремећаје синдрома полицистичних јајника код пацова“.

1.6.4. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Милоша Потежице и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Утицај факоемулзификације на ендотел рожњаче код пацијената оболелих од дијабетес мелитуса типа 2“.

1.6.5. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Милоша Даниловића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Клинички, биохемијски и генетички показатељи прогресије мултипле склерозе, код особа на терапији модулатором С1П рецептора, проспективна студија“.

1.6.6. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Катарине Вуљај и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Полиморфизми COL1A1, COL5A1 и TNC гена код пацијената са терминалном бубрежном инсуфицијенцијом“.

1.6.7. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Јоване Срејовић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Повезаност концентрације феталног хемоглобина и примене трансфузије деплазматисаних еритроцита на развој ретинопатије код превремено рођене деце“.

1.6.8. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње Наде Пејчић и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Клинички

значај примене квадратус лумборум блока у мултимодалној терапији бола након тоталне абдоминалне хистеректомије“.

1.6.9. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Божидара Пиндовића** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом **„Ефекти примене хипербаричне оксигенације на функцију срца и оксидациони статус пацова са експерименталним аутоимунским миокардитисом“**.

2. Разматрање материјала у оквиру поља техничко-технолошких наука:

2.1. Извештаји о избору наставника

Факултет инжењерских наука у Крагујевцу

2.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Производно машинство** и Одлука надлежног органа Факултета инжењерских наука у Крагујевцу.

3. Разматрање материјала у оквиру поља природно-математичких наука:

3.1. Извештаји о избору наставника

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Физичка хемија** и Одлука надлежног органа Природно-математичког факултета у Крагујевцу.

3.1.2. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Атомска, молекулска и оптичка физика** и Одлука надлежног органа Природно-математичког факултета у Крагујевцу.

3.1.3. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу научну област **Електродинамика, физика плазме и астрофизика** и Одлука надлежног органа Природно-математичког факултета у Крагујевцу.

3.1.4. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Атомска, молекулска и оптичка физика** и Одлука надлежног органа Природно-математичког факултета у Крагујевцу.

Факултет медицинских наука у Крагујевцу

3.1.5. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **редовни професор** за ужу научну област **Примењена хемија** и Одлука надлежног органа Факултета медицинских наука у Крагујевцу.

Факултет педагошких наука у Јагодини

3.1.6. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Примењена биологија** и Одлука надлежног органа Факултета педагошких наука у Јагодини.

3.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Ефекти екстракта вирка (*Alchemilla vulgaris* L.) на епително-мезенхималну транзицију и метастатски потенцијал у троструко негативним и луминалним хелијским линијама карцинома дојке“ и испуњености услова кандидата **Александра Никезић**.

3.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Факултет педагошких наука у Јагодини

3.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање редовни професор за ужу научну област **Примењене рачунарске науке**.

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање ванредни професор за ужу научну област **Физиологија биљака**.

3.3.3. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање доцент за ужу научну област **Екологија, биogeографија и заштита животне средине**.

3.4. Предлози комисија за оцену и одбрану докторске дисертације

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.4.1. Предлог Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације кандидата **Игњата Филиповића** под називом „Синтеза, карактеризација и биолошка активност комплекса кобалта(II), бакра(II) и цинка(II) са 2,4-дикетострима“.

3.5. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Природно-математички факултет у Крагујевцу

3.5.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Јоване Матић** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Биолошки потенцијал и анализа метаболита одабраних јестивих гљива из породице *Boletaceae*“.

4. Разматрање материјала у оквиру поља друштвено-хуманистичких наука:

4.1. Извештаји о избору наставника

Правни факултет у Крагујевцу

4.1.1. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **ванредни професор** за ужу радноправну научну област и Одлука надлежног органа Правног факултета у Крагујевцу.

Економски факултет у Крагујевцу

4.1.2. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Пословна економија** и Одлука надлежног органа Економског факултета у Крагујевцу.

4.1.3. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Пословна економија** и Одлука надлежног органа Економског факултета у Крагујевцу.

Факултет педагошких наука у Јагодини

4.1.4. Извештај Комисије о пријављеним кандидатима на конкурс за избор **наставника** у звање **доцент** за ужу научну област **Педагогија** и Одлука надлежног органа Факултета педагошких наука у Јагодини.

4.2. Извештаји о оцени докторских дисертација

Економски факултет у Крагујевцу

4.2.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом **„Улога трансмисионог механизма монетарне политике у очувању финансијске стабилности“** и Одлука надлежног органа Економског факултета у Крагујевцу.

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи

4.2.2. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом **„Анализа структуре мрежа стејкхолдера винских манифестација руралних и урбаних подручја“** и Одлука надлежног органа Факултета за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи.

4.3. Предлози комисија за припрему извештаја за избор кандидата пријављених на конкурс

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи

4.3.1. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **ванредни професор или редовни професор за ужу научну област Рачуноводство, ревизија и пословне финансије**.

Економски факултет у Крагујевцу

4.3.2. Предлог Комисије за припрему извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор наставника у звање **ванредни професор за ужу научну област Финансије и финансијске институције**.

4.4. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Правни факултет у Крагујевцу

4.4.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата **Зорана Ђоровића** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом **„Дигитална сфера важења права“**.

Факултет педагошких наука у Јагодини

4.4.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидаткиње **Андријане Милетић** и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом **„Утицај примене ваннаставних активности на квалитет знања у настави природе и друштва“**.

5. Разматрање материјала у оквиру поља за интердисциплинарне и мултидисциплинарне области:

5.1. Извештаји о оцени докторских дисертација

Факултет медицинских наука у Крагујевцу, Економски факултет у Крагујевцу

5.1.1. Извештај о оцени докторске дисертације под насловом „Утицај информационих технологија на појаву вршњачког насиља код адолесцената у Поморавском округу“ и Одлука надлежног органа.

5.2. Извештаји о научној заснованости тема докторских дисертација и испуњености услова кандидата

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

5.2.1. Извештај о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Социоекономски предиктори оралног здравља и коришћења стоматолошке здравствене заштите старог становништва Србије“ и испуњености услова кандидата Ернеста Ваттеронија.

5.3. Предлози комисија за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације

Факултет медицинских наука у Крагујевцу. Економски факултет у Крагујевцу

5.3.1. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Димитрија Грбића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Поређење односа трошкова и ефективности езаксеренона са другим антагонистима минералокортикоидних рецептора у терапији резистентне хипертензије: Здравствено-економски модел“.

5.3.2. Предлог Комисије за оцену научне заснованости теме и испуњености услова кандидата Стефана Милојевића и предложеног ментора за израду докторске дисертације под називом „Интегрисани модел финансијске писмености руководиоца и организационе перформансе здравствених организација“.

III

Питања и предлози

Проректор за наставу и
студентска питања

Проф. др Дејана Златановић